



UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

Calidad, Pertinencia y Calidez

UNIDAD ACADÉMICA DE INGENIERÍA CIVIL

PLAN OPERATIVO ANUAL y PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015 AJUSTADO



PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
DECANATO	OBJETIVO ESTRATEGICO No1 "Lograr la acreditación institucional y obtener la más alta categorización académica"	ACREDITACION INSTITUCIONAL Gestionar los procesos de acreditación institucional, desde la gestión de la Unidad Académica.	Lograr la más alta categorización institucional del CEAACES, desde la gestión de la Unidad Académica de ingeniería civil	Porcentaje promedio aportado desde la Unidad Académica para el cumplimiento del plan de fortalecimiento	El 100% de ejecución de las actividades correspondiente de la Unidad Académica de Ingeniería Civil para el plan de fortalecimiento	1.- Gestionar los procesos de acreditación institucional en la UAIC. 2.-Informar las actividades de la ejecución del plan de fortalecimiento 3.- Ejecución de control de plan de fortalecimiento desde la UAIC	Oficios Informe Mensual Informe Semanal Informe del colectivo	Decano Decano Colectivo de Evaluación Interna y Acreditación	48	\$ 24.134,40		\$ 24.134,40	
	OBJETIVO ESTRATEGICO N°10 "Mejorar la gestión institucional"	COMITÉ CONSULTIVO	Conformar y desarrollar el Consejo Consultivo de la U. A. de Ingeniería Civil	Porcentaje de programas que se planifica el consejo consultivo	Al menos el 20% de ejecución del programa.	1.- Gestionar el proceso de Conformación del Comité Consultivo 2.- Organizar y administrar los recursos y logística 3.- Participar en el rediseño curricular de las carreras. 4.- Organizar el desarrollo de Consejo Consultivo de la U.A.	Matriz de cumplimiento Cronograma de actividades Registro de asistencia a reuniones Ejecutar el evento	Decano Coordinador Académico Coordinadores de carrera Colectivo de Carrera	24	\$ 6.033,60		\$ 6.033,60	
		GESTIÓN DE CALIDAD	Implantar la gestión por procesos en todas las áreas de la Unidad académica de Ingeniería Civil	Porcentaje de avance en la implantación de los procesos	Al menos el 30% de implementación	1.- Gestionar el proceso de ejecución de planes de mejora en gestión de calidad 2.- Control y seguimiento de Procesos, PEDI y POA 3.- Elaboración de cronograma de planes de mejora en gestión de calidad	Matriz de cumplimiento de ejecución de planes de mejora Informes semestrales Informe de cumplimiento del proceso	Decano Coordinador Académico Gestión de Calidad	24	\$ 6.033,60		\$ 6.033,60	
		BIBLIOTECA	Mejorar la accesibilidad y la calidad de los servicios bibliotecarios	Porcentaje de la calidad de servicios	Superar el 80% la calidad de los servicios	1.- Supervigilar las actividades académicas en aulas, Lab y Biblioteca 2.- Gestionar el material bibliográfico actualizado	Matriz de cumplimiento Informes de cumplimiento	Subdecano Coordinador Académico	48	\$ 9.050,40		\$ 9.050,40	



UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

Calidad, Pertinencia y Calidez

UNIDAD ACADÉMICA DE INGENIERÍA CIVIL

PLAN OPERATIVO ANUAL y PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015 AJUSTADO



					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)															
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACI ONES				
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI					
DECANATO	X	X	X	X	530603 0000 002	CONSULTORIA	Cursos Sercop	5	Unidad	\$ 800,00	\$ 4.000,00	\$ 105.555,30								
					530101 0000 001	SERVICIO	Agua Potable	1	global	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00									
					530104 0000 001	SERVICIO	Energía eléctrica	1	global	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00									
					530301 0000 002	SERVICIO	Pasajes al Interior	1	global	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00									
					530301 0000 002	SERVICIO	Pasajes al Exterior	1	global	\$ 4.000,00	\$ 4.000,00									
					530303 0000 002	SERVICIO	Viáticos y Subsistencias en el Interior	1	global	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00									
					530304 0000 002	SERVICIO	Viáticos y Subsistencias en el Exterior	1	global	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00									
					530804 0000 001	BIEN	Papel A4	370	Resma	\$ 4,08	\$ 1.509,60		S							
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	67	Unidad	\$ 4,00	\$ 268,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	21	Unidad	\$ 1,00	\$ 21,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	17	Unidad	\$ 1,00	\$ 17,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	74	Unidad	\$ 0,25	\$ 18,50		S							
	X	X			530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color rojo	38	Unidad	\$ 0,25	\$ 9,50		S							
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color negro	44	Unidad	\$ 0,25	\$ 11,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	37	Unidad	\$ 2,00	\$ 74,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	40	Unidad	\$ 1,00	\$ 40,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	38	Unidad	\$ 0,50	\$ 19,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	7	Caja	\$ 2,00	\$ 14,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Tiza Liquida	32	Caja	\$ 4,50	\$ 144,00		S							
					530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	32	Unidad	\$ 0,85	\$ 27,20		S							
						X		X	#N/A	#N/A	Carpetas de Cartón		40	Unidad	\$ 0,35	\$ 14,00	S			
									#N/A	#N/A	Carpetas de Plástico		40	Unidad	\$ 0,45	\$ 18,00	S			
									530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD		8	Unidad	\$ 1,00	\$ 8,00	S			
									530804 0000 001	BIEN	Cuaderno espira a cuadros de 100 hojas		10	Unidad	\$ 1,30	\$ 13,00	S			
	530804 0000 001	BIEN	Tijera	3					Unidad	\$ 6,00	\$ 18,00		S							
	#N/A	#N/A	Silla ejecutiva ergonómica anatómica	6					Unidad	\$ 80,00	\$ 480,00		S							
	X	X	X	X	531407 0000 002	BIEN	UPS	63	Unidad	\$ 100,00	\$ 6.300,00		S							
					#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	2	Unidad	\$ 8,00	\$ 16,00		S							
					530807 0000 001	BIEN	Tóner impresora Xerox	17	Unidad	\$ 100,00	\$ 1.700,00		S							
					530606 0000 002	SERVICIO	Honorarios por Contratos Civiles de Servicios	1	global	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00		S							
					530702 0000 002	SERVICIO	Arrendamiento y licencias de uso de paquetes informáticos	1	global	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00		S							
					530811 0000 002	SERVICIO	Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería y Carpintería	1	global	\$ 9.000,00	\$ 9.000,00		S							
					531409 0000 002	BIEN	Libros y Colecciones (1)		global	\$ 17.400,00	\$ 0,00									
					840109 0000 002	BIEN	Libros y Colecciones (2)		global	\$ 10.000,00	\$ 0,00									
					840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	4	Unidad	\$ 730,00	\$ 2.920,00		S							
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	16	unidad	\$ 12,00	\$ 192,00		S							

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
DECANATO						3.- Informar los requerimientos y necesidades para las asignaturas	Informe de Requerimiento de personal académico	Coordinadores de carrera					
		GESTIÓN INSTITUCIONAL	Eficiencia y integración al sistema de gestión institucional (siutmach)	Porcentaje de avance de implementación del sistema de gestión institucional (siutmach)	Implementar en un 80% a los docentes al sistema de gestión institucional	1.- Gestionar la implementación al sistema de gestión institucional 2.- Organizar y administrar los recursos disponibles	Matriz de cumplimiento Proyecto de informatización docente	Decano Coordinador Académico	24	\$ 3.016,80		\$ 3.016,80	
		LABORATORIOS	Modernizar los laboratorios de las carreras de ingeniería civil e ingeniería de sistemas	Cantidad de inversión	Invertir al menos 250 mil dólares en laboratorios	1.- Gestionar el proceso de la adquisición de equipos de laboratorio. 2.- Supervigilar las actividades académicas en laboratorios 3.- Organizar y administrar los recursos y logística 3.- Informar los requerimientos y necesidades para laboratorios 4.- Informar las necesidades y mantenimiento de laboratorios	Solicitudes a Rectorado Matriz de cumplimiento Informe de cumplimiento del proceso Informe de Requerimiento de personal académico Informe de necesidades	Decano Subdecano Coordinador Académico Coordinadores de carrera Jefes Laboratorios	48	\$ 12.067,20		\$ 12.067,20	

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)												
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES	
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoria)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI		
	DECANATO					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	16	unidad	\$ 12,00	\$ 192,00	\$ 348.107,40	S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	16	unidad	\$ 12,00	\$ 192,00	S					
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	16	unidad	\$ 12,00	\$ 192,00	S					
		X		X	530805 0000 001	BIEN	Desinfectante ambiental	6	Galones	\$ 4,50	\$ 27,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Cloro	5	Galones	\$ 3,00	\$ 15,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Insecticidas	25	Unidad	\$ 3,30	\$ 82,50	S					
					530805 0000 001	BIEN	Tacho de Basura	7	Unidad	\$ 15,00	\$ 105,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Recogedor de basura	4	Unidad	\$ 2,00	\$ 8,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental en spray	10	Unidad	\$ 3,00	\$ 30,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental eléctrico con dispensador	15	Unidad	\$ 4,00	\$ 60,00	S					
					530807 0000 001	BIEN	Contenedor de residuos	6	Unidad	\$ 30,00	\$ 180,00	S					
					530807 0000 001	BIEN	Repuesto Impresora	1	Unidad	\$ 120,00	\$ 120,00	S					
					840107 0000 002	BIEN	Proyector	3	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 3.000,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Jabón líquido	7	Unidad	\$ 5,00	\$ 35,00	S					
					530805 0000 001	BIEN	Fundas de basura	13	paquetes	\$ 5,00	\$ 65,00	S					
					840103 0000 002	BIEN	Escritorio Ejecutivo	1	Unidad	\$ 500,00	\$ 500,00	S					
					840103 0000 002	BIEN	Archivador aéreo	3	Unidad	\$ 200,00	\$ 600,00	S					
					840103 0000 002	BIEN	Vitrina	4	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 4.800,00	S					
	X	X	X	X	530404 0000 002	SERVICIO	Calibración y mantenimiento de Máquina para ensayo de compresión y flexión marca CONTROLS	1	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00				S		
					530404 0000 002	SERVICIO	Calibración y mantenimiento de Máquina para ensayo de compresión marca ELE	1	Unidad	\$ 900,00	\$ 900,00				S		
					530404 0000 002	SERVICIO	Calibración y mantenimiento de Máquina para ensayo Triaxial marca ELE	1	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00				S		
					530601 0000 002	SERVICIO	Asesoramiento de la OAE (Organismo de Acreditación Ecuatoriano)	1	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00				S		
					531404 0000 002	BIEN	Papel filtro diámetro de 25 cm.	100	Unidad	\$ 5,00	\$ 500,00				S		
					#N/A	#N/A	Retenedores de refrentado para probetas cilíndricas de 6" x 12" con almohadillas de neopreno	5	Unidad	\$ 450,00	\$ 2.250,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Prensa Marshall (4500 kg) de 110 v, incluidos los accesorios	1	Unidad	\$ 9.325,00	\$ 9.325,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Permeámetro de carga variable y constante	1	Unidad	\$ 3.652,40	\$ 3.652,40				S		
					840104 0000 002	BIEN	Máquina para ensayo CBR, capacidad 10000 libras	1	Unidad	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Máquina para ensayo triaxial. Sistema triaxial DYNATRIAX	1	Unidad	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Juego completo para ensayo CBR, (moldes) con todos los accesorios	3	Unidad	\$ 1.500,00	\$ 4.500,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Aparato de Limite Liquido, Máquina Motorizada, incluye ranurador y bloque calibrador	6	Unidad	\$ 1.280,00	\$ 7.680,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Maquina de los Angeles para ensayo de Abrasión	1	Unidad	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Accesorios para Picnómetro de vacio de alta resistencia de 10000 ml: Desaireador, bomba de vacio, colector de agua, tubo de goma, Indicador de vacio.	1	Unidad	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Termómetros tipo reloj para muestras de asfalto	2	Unidad	\$ 250,00	\$ 500,00				S		
					840107 0000 002	BIEN	Computadores de escritorio	50	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 60.000,00				S		
					#N/A	#N/A	Equipos electrónicos	15	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 25.500,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Equipos de telecomunicaciones	15	Unidad	\$ 700,00	\$ 10.500,00				S		
					840107 0000 002	BIEN	impresora	2	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00				S		
					840107 0000 002	BIEN	Computadora HP ENVY Recline TouchSmart 23 all in one PC i7 nVidia 1GB Video Full HD táctil 16GB ram	40	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 68.000,00				S		
					840104 0000 002	BIEN	Laptop Core i7	40	unidad	\$ 950,00	\$ 38.000,00				S		
					#N/A	#N/A	Cámaras de seguridad/vigilancia/circuito Cerrado	2	Kit	\$ 700,00	\$ 1.400,00				S		

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)

U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
SUBDECANATO	OBJETIVO ESTRATEGICO N°2 "Acreditar las carreras y programas que oferta la Universidad Técnica de Machala y obtener la más alta categorización académica"	ACREDITACION INSTITUCIONAL Gestionar los procesos de Acreditación de las carreras de la Unidad Académica.	Acreditar las carrera de la UAIC en función de los indicadores CEAACES	Porcentaje de cumplimiento de los indicadores de evaluación del CEAACES de la autoevaluación de las carreras y programas de la UAIC	El 100% ejecutado de la autoevaluación de las carreras en función de los indicadores del CEAACES	1.-Gestionar la autoevaluación de las carreras de la UAIC 2.- Ejecución de los procesos de autoevaluación de carreras 3.- Ejecución del plan de mejora de la UAIC	Oficios y documentos Informe de autoevaluación y plan de mejores Informes de ejecución del plan de mejoras	Subdecano Colectivo de Evaluación Interna y Acreditación Colectivo de Evaluación Interna y Acreditación	48	\$ 24.134,40		\$ 24.134,40	
				Categoría de acreditación de las carreras de la UAIC	Carreras de Ingeniería Civil e Ingeniería Sistemas Acreditadas	1.-Gestionar la evaluación de las carreras de la UAIC ante CEAACES 2.- Acompañamiento de los procesos de evaluación del entorno de aprendizaje de las carreras 3.- Asesoramiento para el proceso de evaluación de conocimientos. Examen de evaluación de carreras	Comunicaciones y documentos de apoyo Documentos de autoevaluación de carreras Plan de asesoramiento y nomina de asesores	Subdecano Colectivo de Evaluación Interna y Acreditación Colectivo de Evaluación Interna y Acreditación	48	\$ 24.134,40		\$ 24.134,40	
	OBJETIVO ESTRATEGICO N°3 "Lograr que todos los profesores titulares y ocasionales tengan, al menos, una maestría en área afín a la cátedra que ejercen, y que posean las competencias para desempeñar la docencia con calidad, considerando el postulado 'educación centrada en el aprendizaje y en el estudiante'"	CALIDAD DOCENTE	Talento humano con postgrado para docencia de calidad.	Porcentaje de profesores con título de Maestría o Doctorado afín a la cátedra.	Al menos el 20% de profesores con título de Maestría o Doctorado afín a la cátedra.	1.-Coordinar los distributivos académicos 2.-Coordinar y elaborar los distributivos académicos 3.-Garantizar la existencia de la planta docente suficiente	Distributivos académicos aprobados Distributivos académicos Elaborados Informe de Requerimiento de personal académico	Subdecano Coordinador Académico Coordinadores de carrera	12	\$ 2.262,60		\$ 2.262,60	
				Porcentaje de profesores con otros títulos de Maestría o Doctorado	Al menos el 40% de profesores con otros títulos de Maestría o Doctorado	1.-Coordinar los distributivos académicos 2.-Coordinar y elaborar los distributivos académicos 3.-Garantizar la existencia de la planta docente suficiente	Distributivos académicos aprobados Distributivos académicos Elaborados Informe de Requerimiento de personal académico	Subdecano Coordinador Académico Coordinadores de carrera	12	\$ 2.262,60		\$ 2.262,60	

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACI ONES
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI	
SUBDECANATO	X	X	X	X	#N/A	#N/A	Servicios de capacitación (Docentes Contratados por facturas)	1	Global	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00	\$ 28.080,28		S		
					530804 0000 001	BIEN	Papel A4	25	Resma	\$ 4,08	\$ 102,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	120	Unidad	\$ 0,85	\$ 102,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores de tiza liquida	600	unidad	\$ 0,85	\$ 510,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Notas Adhesivas varios tamaños y colores	5	Unidad	\$ 0,85	\$ 4,25		S			
					530804 0000 001	BIEN	Manecillas grandes	1	caja	\$ 1,20	\$ 1,20		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cds con caja	20	Unidad	\$ 0,44	\$ 8,80		S			
	X	X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Pendrive de 16 GB	2	Unidad	\$ 16,00	\$ 32,00		S			
					#N/A	#N/A	Carpetas Plásticas con vincha	50	Unidad	\$ 0,38	\$ 19,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Carpetas plásticas con borde de barra	5	unidad	\$ 0,40	\$ 2,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Carpetas folder artesco	12	unidad	\$ 5,00	\$ 60,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Clip Mariposa n. 1	1	caja	\$ 0,86	\$ 0,86		S			
					#N/A	#N/A	Resaltadores Amarillo fosforescente	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Estiletes barritito	1	unidad	\$ 2,20	\$ 2,20		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cinta Masking 5cm	1	unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Archivadores Leitz 8cm Azul y Negro	10	unidad	\$ 1,28	\$ 12,80		S			
					530804 0000 001	BIEN	Clip Mariposa n. 1	3	caja	\$ 0,86	\$ 2,58		S			
					530804 0000 001	BIEN	Esferos Punta Fina Azul	3	unidad	\$ 0,25	\$ 0,75		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno Espiral grande 100 hojas cuadriculado	20	Unidad	\$ 1,50	\$ 30,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	7	Unidad	\$ 4,00	\$ 28,00		S			
	530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	3	Unidad	\$ 1,00	\$ 3,00	S								
	530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00	S								
	530804 0000 001	BIEN	Borrador de queso, marca Pelikan	3	unidad	\$ 0,28	\$ 0,84	S								
	530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	24	Unidad	\$ 0,25	\$ 6,00	S								
	X				530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	5	Unidad	\$ 2,00	\$ 10,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	12	Unidad	\$ 1,00	\$ 12,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	24	Unidad	\$ 0,50	\$ 12,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	1	Caja	\$ 2,00	\$ 2,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Archivador de dos cuerpos	1	unidad	\$ 300,00	\$ 300,00		S			
					#N/A	#N/A	Silla ejecutiva ergonómica anatómica	2	Unidad	\$ 80,00	\$ 160,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Escritorio Ejecutivo	2	Unidad	\$ 500,00	\$ 1.000,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Papelera metálica 2 pisos color negro	2	Unidad	\$ 15,00	\$ 30,00		S			
					#N/A	#N/A	Archivador metálico negro de 3 servicios con puertas de vidrio y seguro, en la parte inferior puertas de metal de 1,90 X 1,10 X 50	1	Unidad	\$ 400,00	\$ 400,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Archivador metálico aéreo negro con puerta ovalada de 80 cm. De alto x 120 cm. Ancho x 50 cm de profundidad.	1	unidad	\$ 280,00	\$ 280,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Organizador de escritorio	2	unidad	\$ 20,00	\$ 40,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Silla para secretaria	2	Unidad	\$ 100,00	\$ 200,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Archivador aéreo	1	Unidad	\$ 200,00	\$ 200,00		S			

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)																
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO					
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS			
SUBDECANATO	OBJETIVO ESTRATEGICO N°4 "Ejecutar una radical reforma curricular que mejore la pertinencia, calidad y relevancia de la oferta académica de tercer nivel"	REDISEÑO DE LA CARRERA DE INGENIERIA	Aprobación del rediseño de la carrera de ingeniería civil	Porcentaje del Rediseño de las Carreras de la Unidad Académica de Ingeniería Civil	100% del Rediseño de las Carreras de la Unidad Académica de Ingeniería Civil	1.- Monitorear el cumplimiento del Rediseño de Carrera 2.- Gestionar el rediseño de carrera 3.- Participar en el rediseño curricular de las carreras. 4.- Elaborar el Rediseño de la Carrera	Matriz de cumplimiento del Rediseño de las Carreras Informes de avance del rediseño de carrera Registro de asistencia a reuniones Informes mensuales	Subdecano Coordinador Académico Coordinadores de carrera Colectivo de Carrera	36	\$ 13.575,60		\$ 13.575,60				
COORDINACION ACADÉMICA	OBJETIVO ESTRATEGICO N°5 "Capacitar a los profesores en el ejercicio de la docencia, la investigación formativa y la generación de textos y libros"	EDUCACION CONTINUA Y CAPACITACION	Los docentes capacitados en aspectos pedagógicos y técnicos	Porcentaje de profesores capacitados en formación pedagógica, investigación formativa y la generación de textos y libros	Al menos en un 80% de docentes capacitados	1.- Coordinar el plan de capacitación pedagógica docente 2.- Gestionar el plan de capacitación en base al plan de capacitación institucional	Plan de capacitación docente Informes de ejecución del plan de capacitación	Coordinador Académico Colectivo de Educación Continua	24	\$ 4.525,20		\$ 4.525,20				
				Porcentaje de profesores capacitados en áreas específicas de la profesión	Al menos un 25% de docentes capacitados	1.- Informar los requerimientos de la planta docente. 2.- Gestionar el plan de capacitación técnica 3.- Coordinar y ejecutar el plan de capacitación técnica docente	Informe de diagnostico Plan de capacitación docente Informes de ejecución del plan de capacitación	Coordinadores de carrera Coordinador Académico Colectivo de Educación Continua								
						Estudiantes capacitados en cursos afines a las carreras	Porcentaje de estudiantes capacitados	Al menos un 25% de estudiantes capacitados						1.- Gestionar el plan de capacitación estudiantil 2.- Coordinar y ejecutar el plan de capacitación estudiantil	Plan de capacitación estudiantil Informes de ejecución del plan de capacitación	Coordinador Académico Colectivo de Educación Continua

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)												
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACI ONES	
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI		
SUBDECANATO		X	X	X	840103 0000 002	BIEN	Vitrina	1	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00		S				
					840107 0000 002	BIEN	Computadores de escritorio	1	Unidad	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00			S			
					531407 0000 002	BIEN	UPS	2	Unidad	\$ 100,00	\$ 200,00			S			
					840104 0000 002	BIEN	Laptop Core i7	1	unidad	\$ 950,00	\$ 950,00			S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	2	unidad	\$ 12,00	\$ 24,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	2	unidad	\$ 12,00	\$ 24,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	2	unidad	\$ 12,00	\$ 24,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	2	unidad	\$ 12,00	\$ 24,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Empastados	100	Unidad	\$ 10,00	\$ 1.000,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tóner impresora Xerox	4	Unidad	\$ 100,00	\$ 400,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Contenedor de residuos	6	Unidad	\$ 30,00	\$ 180,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Repuesto Impresora	1	Unidad	\$ 120,00	\$ 120,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Desinfectante ambiental	2	Galones	\$ 4,50	\$ 9,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Cloro	2	Galones	\$ 3,00	\$ 6,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Insecticidas	10	Unidad	\$ 3,30	\$ 33,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Tacho de Basura	2	Unidad	\$ 15,00	\$ 30,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Recogedor de basura	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental en spray	2	Unidad	\$ 3,00	\$ 6,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental eléctrico con dispensador	5	Unidad	\$ 4,00	\$ 20,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Limpiador en spray para computadora	3	unidad	\$ 6,00	\$ 18,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Jabón liquido	2	Unidad	\$ 5,00	\$ 10,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Dispensador de jabón	1	Unidad	\$ 10,00	\$ 10,00		S				
					530805 0000 001	BIEN	Fundas de basura	2	paquetes	\$ 5,00	\$ 10,00		S				
					840107 0000 002	BIEN	Proyector	1	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00		S				
COORDINACION ACADÉMICA		X		X	530804 0000 001	BIEN	Papel A4	10	Resma	\$ 4,08	\$ 40,80	\$ 1.124,10	S				
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	2	Unidad	\$ 4,00	\$ 8,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color negro	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	4	Unidad	\$ 1,00	\$ 4,00		S				
		X	X		530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	2	Unidad	\$ 0,50	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	1	Caja	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tiza Liquida	2	Caja	\$ 4,50	\$ 9,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	2	Unidad	\$ 0,85	\$ 1,70		S				
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno espira a cuadros de 100 hojas	2	Unidad	\$ 1,30	\$ 2,60		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tijera	1	Unidad	\$ 6,00	\$ 6,00		S				
					531407 0000 002	BIEN	UPS	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00		S				
				X	#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	1	unidad	\$ 8,00	\$ 8,00		S				
					840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	1	Unidad	\$ 730,00	\$ 730,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
COORDINACION ACADÉMICA	OBJETIVO ESTRATEGICO N°6 "Ejecutar de manera periódica la evaluación integral de los profesores"	PRACTICA DOCENTE	Diagnostico del desempeño del docente de las Carreras de la Unidad Académica de Ingeniería Civil	Porcentaje de docentes evaluados	El 100 % de la planta docente evaluados	1.-Gestionar los procesos académicos de docencia, investigación y vinculación.	Matriz de cumplimiento de la carpeta académica	Subdecano	24	\$ 7.542,00		\$ 7.542,00	
						2.- Coordinar y elaborar el plan de evaluación integral del desempeño docente de la UAIC.	Plan de evaluación integral del desempeño docente	Coordinador Académico					
						3.- Organizar el proceso de evaluación del desempeño docente en las carreras de la UAIC	Informe de cumplimiento del proceso	Coordinador Académico					
						4.- Garantizar el cumplimiento de la programación de las asignaturas por parte de los docentes	Carpeta Académica	Coordinadores de carrera					
UNIDAD DE MATRICULACION, MOVILIDAD Y GRADUACION	OBJETIVO ESTRATEGICO N°7 "Crear un entorno de aprendizaje favorable que incluya la movilidad estudiantil"	MATRICULACION ESTUDIANTIL	Número estudiantes matriculados	Número de estudio	Proceso matriculación de las carreras de la Unidad Académica	1.- Organizar y dirigir el proceso de legalización de matriculados en cada periodo académico	Dictámenes	Jefe de la Unidad	24	\$ 3.016,80		\$ 3.016,80	
		MOVILIDAD ESTUDIANTIL	Contar con un sistema de movilidad estudiantil	Porcentaje de estudiantes que interactúan con el sistema	Al menos el 20% de los estudiantes que interactúan en el sistema.	1.- Dirigir los procesos de cambio de carrera, programa o universidad	Matriz de cumplimiento	Jefe de la Unidad	36	\$ 6.787,80		\$ 6.787,80	
						2.- Analizar y emitir dictámenes de solicitudes de homologación o revalidación	Dictámenes	Jefe de la Unidad					
						3.- Analizar y emitir dictámenes de solicitudes de equiparación	Dictámenes	Jefe de la Unidad					

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
UNIDAD	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI	
COORDINACION ACADÉMICA		X		X	530804 0000 001	BIEN	Papel A4	17	Resma	\$ 4,08	\$ 69,36	\$ 12.329,58	S			
					840107 0000 002	BIEN	Computadora HP ENVY Recline TouchSmart 23 all in one PC i7 nVidia 1GB Video Full HD táctil 16GB ram	4	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 6.800,00			S		
					840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	1	Unidad	\$ 730,00	\$ 730,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					531407 0000 002	BIEN	UPS	4	Unidad	\$ 100,00	\$ 400,00		S			
					#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	1	Unidad	\$ 8,00	\$ 8,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	18	Unidad	\$ 4,00	\$ 72,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	7	Unidad	\$ 1,00	\$ 7,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	7	Unidad	\$ 1,00	\$ 7,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	24	Unidad	\$ 0,25	\$ 6,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	10	Unidad	\$ 2,00	\$ 20,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Clip Mariposa n. 1	12	caja	\$ 0,86	\$ 10,32		S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD	5	Unidad	\$ 1,00	\$ 5,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno Espiral grande 100 hojas cuadrículado	7	Unidad	\$ 1,50	\$ 10,50		S			
					#N/A	#N/A	Carpetas de Cartón	24	Unidad	\$ 0,35	\$ 8,40		S			
					#N/A	#N/A	Carpetas de Plástico	24	Unidad	\$ 0,45	\$ 10,80		S			
					530804 0000 001	BIEN	Notas Adhesivas varios tamaños y colores	12	Unidad	\$ 0,85	\$ 10,20		S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	10	Unidad	\$ 0,50	\$ 5,00		S			
					#N/A	#N/A	Resaltadores Amarillo fosforescente	5	Unidad	\$ 2,00	\$ 10,00		S			
					#N/A	#N/A	Silla ejecutiva ergonómica anatómica	5	Unidad	\$ 80,00	\$ 400,00		S			
					840103 0000 002	BIEN	Archivador aéreo	1	Unidad	\$ 200,00	\$ 200,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental en spray	2	Unidad	\$ 3,00	\$ 6,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental eléctrico con dispensador	5	Unidad	\$ 4,00	\$ 20,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Jabón liquido	2	Unidad	\$ 5,00	\$ 10,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tóner Hp Color LaserJet Black Print Cartridge CM1415fn MFP (CE320A)¶	7	Unidad	\$ 120,00	\$ 840,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tóner Hp Color LaserJet Cyan Print Cartridge CM1415fn MFP (CE321A)¶	7	Unidad	\$ 120,00	\$ 840,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tóner Hp Color LaserJet Yellow Print Cartridge CM1415fn MFP (CE322A)¶	7	Unidad	\$ 120,00	\$ 840,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tóner Hp Color Laser Jet Magenta Print Cartridge CM1415fn MFP (CE323A)	7	Unidad	\$ 120,00	\$ 840,00		S			
UNIDAD DE MATRICULACION, MOVILIDAD Y GRADUACION	X		X		530804 0000 001	BIEN	Papel A4	100	Resma	\$ 4,08	\$ 408,00					
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	80	Unidad	\$ 4,00	\$ 320,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	20	Unidad	\$ 1,00	\$ 20,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	30	Unidad	\$ 1,00	\$ 30,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	50	Unidad	\$ 0,25	\$ 12,50		S			
		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	20	Unidad	\$ 2,00	\$ 40,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	50	Unidad	\$ 1,00	\$ 50,00		S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	20	Unidad	\$ 0,50	\$ 10,00		S			
					#N/A	#N/A	Escáner para Digitalización de gran volumen	2	Unidad	\$ 1.500,00	\$ 3.000,00		S			
				530804 0000 001	BIEN	Resaltadores		Caja	\$ 2,00	\$ 0,00	S					
				840103 0000 002	BIEN	Archivador aéreo	10	Unidad	\$ 200,00	\$ 2.000,00	S					

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)

UNIDAD	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
UNIDAD DE MATRICULACION, MOVILIDAD Y GRADUACION		TITULACION	Mejorar la tasa de eficiencia terminal estudiantil	Número promedio de estudiantes de pregrado para graduación.	Bajar el número de estudiantes de graduación de pregrado de hace 5 años atrás	1.- Emitir dictámenes sobre la aptitud legal de títulos y grados	Dictámenes	Jefe de la Unidad	36	\$ 6.787,80		\$ 6.787,80	
		SEGUIMIENTO A GRADUADOS	Contar con un sistema de seguimiento a graduados y garantice la pertinencia de la carreras que ofrece la institución.	Porcentaje de graduados que interactúan con el sistema	Al menos el 20% de los graduados interactúan en el sistema.	1.- Organizar y Coordinar el Seguimiento a Graduados	Reportes de seguimiento	Jefe de la Unidad	24	\$ 4.525,20		\$ 4.525,20	
		ARCHIVO	Contar con un sistema de archivo institucional	Porcentaje de documentación en archivo	Al menos el 20% de documentación archivada	1.- Gestionar la Implementación un sistema documental 2.- Digitalización del archivo existente	Oficios Archivos actualizado, organizado y digitalizado	Decano Secretaría UAIC	24	\$ 4.525,20		\$ 4.525,20	
COORDINACION DE INVESTIGACION	OBJETIVO ESTRATEGICO N°8 "Desarrollar la investigación científica y generar conocimiento y tecnología"	INVESTIGACION Y PRODUCCION CIENTIFICA	Fomentar una cultura de investigación en función de los Dominios de investigación de la Universidad Técnica de Machala.	Número de proyectos de investigación en ejecución.	Ejecutar al menos cinco proyectos de investigación	1.- Generar proyectos de investigación para concurso 2.- Ejecución de proyectos aprobados por H.C.U. 3.- Reporte de avance de investigación	Proyectos de investigación Proyectos de investigación aprobado Informes mensuales	Coordinador de investigación Equipos de Investigadores Equipos de Investigadores	12	\$ 6.033,60		\$ 6.033,60	
				Número de artículos científicos generados	Generar al menos cinco artículos científicos	1.- Elaboración de artículos científicos 2.- Presentar de artículos científicos al Comité Editorial. 3.- Presentación de artículos científicos para publicación	Artículos Científicos Comunicación Comunicación	Equipos de Investigadores Equipos de Investigadores Comité Editorial	36	\$ 18.100,80		\$ 18.100,80	

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACI ONES
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI	
UNIDAD DE MATRICULACION, MOVILIDAD Y GRADUACION		X	X	X	840107 0000 002	BIEN	Computadora HP ENVY Recline TouchSmart 23 all in one PC i7 nVidia 1GB Video Full HD táctil 16GB ram	1	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 1.700,00	\$ 9.952,00	S			
					531407 0000 002	BIEN	UPS	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tóner impresora Xerox	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Contenedor de residuos	5	Unidad	\$ 30,00	\$ 150,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Repuesto Impresora	5	Unidad	\$ 120,00	\$ 600,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Desinfectante ambiental	5	Galones	\$ 4,50	\$ 22,50		S			
		X		X	530805 0000 001	BIEN	Cloro	30	Galones	\$ 3,00	\$ 90,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Insecticidas	30	Unidad	\$ 3,30	\$ 99,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Tacho de Basura	50	Unidad	\$ 15,00	\$ 750,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Recogedor de basura	10	Unidad	\$ 2,00	\$ 20,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental en spray	10	Unidad	\$ 3,00	\$ 30,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Ambiental eléctrico con dispensador	50	Unidad	\$ 4,00	\$ 200,00		S			
		X		X	530805 0000 001	BIEN	Jabón líquido	10	Unidad	\$ 5,00	\$ 50,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Dispensador de jabón	10	Unidad	\$ 10,00	\$ 100,00		S			
					530805 0000 001	BIEN	Fundas de basura	10	paquetes	\$ 5,00	\$ 50,00		S			
													S			
													S			
													S			
													S			
													S			
COORDINACION DE INVESTIGACION		X		840103 0000 002	BIEN	Escritorio Ejecutivo	9	Unidad	\$ 500,00	\$ 4.500,00	\$ 50.544,10	S				
				840107 0000 002	BIEN	Computadora HP ENVY Recline TouchSmart 23 all in one PC i7 nVidia 1GB Video Full HD táctil 16GB ram	9	Unidad	\$ 1.700,00	\$ 15.300,00		S				
				#N/A	#N/A	Silla ejecutiva ergonómica anatómica	9	Unidad	\$ 80,00	\$ 720,00		S				
				#N/A	#N/A	Drone modular tipo ala delta - cámara NIR de alta resolución con software y el equipo necesario para su funcionamiento inmediato	1	Unidad	\$ 28.000,00	\$ 28.000,00		S				
				531407 0000 002	BIEN	UPS	9	Unidad	\$ 100,00	\$ 900,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Papel A4	10	Resma	\$ 4,08	\$ 40,80		S				
				530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	2	Unidad	\$ 4,00	\$ 8,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 1,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color negro	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
				530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	4	Unidad	\$ 1,00		\$ 4,00	S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	2	Unidad	\$ 0,50		\$ 1,00	S			
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	1	Caja	\$ 2,00		\$ 2,00	S			
					530804 0000 001	BIEN	Tiza Liquida	2	Caja	\$ 4,50		\$ 9,00	S			
					530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	2	Unidad	\$ 0,85		\$ 1,70	S			
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD	2	Unidad	\$ 1,00		\$ 2,00	S			
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno espira a cuadros de 100 hojas	2	Unidad	\$ 1,30		\$ 2,60	S			
					530804 0000 001	BIEN	Tijera	1	Unidad	\$ 6,00		\$ 6,00	S			
531407 0000 002	BIEN	UPS	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00	S									
#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	1	Unidad	\$ 8,00	\$ 8,00	S									
840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	1	Unidad	\$ 730,00	\$ 730,00	S									

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
COORDINACION DE INVESTIGACION													
COORDINACION ACADÉMICA	OBJETIVO ESTRATEGICO N°9 "Posicionar a la Universidad Técnica de Machala como actor clave del desarrollo integral de Machala, El Oro, la Zona 7 y el Ecuador, a través de la relación docencia/vínculos con la sociedad así como investigación/vínculos con la sociedad"	PRACTICAS PREPROFESIONALES	Fortalecer el contacto con las instituciones del sector público y privado con el objetivo de brindar mayores oportunidades de prácticas pre profesionales	Porcentaje de estudiantes participando en programas y proyectos de Vínculos con la Colectividad	Al menos el 20% de los estudiante aptos para realizar las prácticas preprofesionales en Programas de Vínculos con la Colectividad	1.- Elaborar y aplicar instrumentos de evaluación de seguimiento	Matriz de seguimiento	Colectivo de Pasantías y Practicas	36	\$ 18.100,80		\$ 18.100,80	
				Número de convenios firmados con instituciones públicas y privadas.	Al menos 5 convenios firmados	1.- Informar los requerimientos de la carrera para las practicas 2.- Diseñar el plan de practica preprofesional de la carrera 3.- Controlar el proceso de practica preprofesional	Informe de requerimiento Convenio Matriz de seguimiento	Coordinadores de carrera Colectivo de Pasantías y Practicas Colectivo de Pasantías y Practicas	36	\$ 11.313,00		\$ 11.313,00	
		VINCULACION CON LA COLECTIVIDAD	Formular propuestas que aporten al desarrollo de la Provincia de El Oro y Zonal 7, contribuyendo al cambio de la matriz productiva y al mejoramiento de la calidad de vida	Porcentaje de profesores participando en programas y proyectos de Vinculación con la Colectividad	Al menos el 10% de los docentes se encuentran participando en programas y proyectos de Vínculos con la Colectividad	1.- Identificar y establecer relaciones de cooperación con organizaciones sociales 2.- Reporte de avance de proyectos	Proyecto de vinculación Proyectos de vinculación aprobado	Colectivo de Vinculación Colectivo de Vinculación	36	\$ 11.313,00		\$ 11.313,00	
				Número de propuestas formuladas	10 propuestas formuladas	1.- Proponer proyecto de vinculación con la sociedad multidisciplinarios	Proyecto de vinculación	Colectivo de Vinculación	36	\$ 11.313,00		\$ 11.313,00	

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)												
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACI ONES	
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI		
COORDINACION DE INVESTIGACION					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
COORDINACION ACADÉMICA		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Papel A4	10	Resma	\$ 4,08	\$ 40,80	\$ 1.124,10	S				
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	2	Unidad	\$ 4,00	\$ 8,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color negro	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	4	Unidad	\$ 1,00	\$ 4,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	2	Unidad	\$ 0,50	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	1	Caja	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tiza Liquida	2	Caja	\$ 4,50	\$ 9,00		S				
		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	2	Unidad	\$ 0,85	\$ 1,70		S				
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno espira a cuadros de 100 hojas	2	Unidad	\$ 1,30	\$ 2,60		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tijera	1	Unidad	\$ 6,00	\$ 6,00		S				
					531407 0000 002	BIEN	UPS	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00		S				
					#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	1	Unidad	\$ 8,00	\$ 8,00		S				
					840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	1	Unidad	\$ 730,00	\$ 730,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S				
		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Papel A4	10	Resma	\$ 4,08	\$ 40,80	\$ 1.124,10	S				
					530804 0000 001	BIEN	Folders tamaño oficio de 8 cm. Kores	2	Unidad	\$ 4,00	\$ 8,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cinta masking tape	1	Unidad	\$ 1,00	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Correctores tipo bolígrafo	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color azul	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Esferográficos color negro	120	Unidad	\$ 0,25	\$ 30,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cajas de grapas 23/10	1	Unidad	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Notas adhesivas	4	Unidad	\$ 1,00	\$ 4,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores permanentes color azul	2	Unidad	\$ 0,50	\$ 1,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Resaltadores	1	Caja	\$ 2,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tiza Liquida	2	Caja	\$ 4,50	\$ 9,00		S				
		X	X	X	530804 0000 001	BIEN	Borradores de Pizarra	2	Unidad	\$ 0,85	\$ 1,70		S				
					530804 0000 001	BIEN	Marcadores para CD	2	Unidad	\$ 1,00	\$ 2,00		S				
					530804 0000 001	BIEN	Cuaderno espira a cuadros de 100 hojas	2	Unidad	\$ 1,30	\$ 2,60		S				
					530804 0000 001	BIEN	Tijera	1	Unidad	\$ 6,00	\$ 6,00		S				
					531407 0000 002	BIEN	UPS	1	Unidad	\$ 100,00	\$ 100,00		S				

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)													
U N I D A D	CODIGO OBJETIVOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
											FONDOS DEL ESTADO	FONDOS INTERNOS	OTROS
COORDINACION ACADÉMICA													
										\$ 264.724,20	\$ 0,00	\$ 264.724,20	\$ 0,00

OBSERVACIONES:

- En el PAC no se ha considerado el formato del ejemplo enviado previamente (los bienes deben estar agrupados por partidas).
- El POA PAC condensado tiene 6 dependencias, mientras que los PAC individuales hay de 10 dependencias, por consiguiente no hay coherencia en la suma de valores de los PAC. El POA PAC debe tener el número total de Dependencias con las que cuenta la UAIC.
- La suma total del PAC condensado (1ra pestaña) suma \$ 557.940,96 (sin considerar los valores observados por corregir); mientras que la suma de los PAC individuales (desde la 2da hasta la 10ma pestaña) es de \$ 761.096,48 (considerando que las sumas correctas de algunos PAC que están mal sumados).
- El valor asignado para la UAIC es de \$ 553,480,00; por consiguiente está sobre valorado en \$ 4,460,96 si se considera la suma total del PAC de la 1ra pestaña y en \$ 207.616,48 si se considera la suma total de cada uno de los PAC desde la 2da hasta la 10ma pestaña.
- Agregar una fila que indique el Subtotal del POA y del PAC para cada una de las Dependencias.
- A continuación la suma del PAC de cada una de las dependencias:

DEPENDENCIAS DEL POA PAC CONDENSADO (1ra pestaña)

1.- Decanato	453.662,70
2.- Subdecanato	28.080,28
3.- Coordinación Académica	13.453,68
4.- Unidad de Matriculación, Movilidad y Graduación	9.952,00
5.- Coordinación de Investigación	50.544,10
6.- Coordinación Académica	2.248,20
TOTAL PAC:	557.940,96

DEPENDENCIAS DEL POA PAC CONDENSADO (desde la 2da hasta la 10ma pestaña)

1.- Decanato	338.168,90
2.- Subdecanato	12.363,12
3.- Secretaría	4.697,50
4.- Colectivo de Educación Continua	1.530,10
5.- Colectivo de Prácticas y Pasantías	1.530,10
6.- Colectivo de Evaluación y Acreditación	1.530,10
7.- Laboratorio de Física	24.089,40
8.- Laboratorio de Comportamiento de Materiales	141.487,40
9.- Carrera de Ingeniería de Sistemas	226.463,50
10.- Coordinación Académica	9.236,36
TOTAL PAC:	761.096,48

Responsable por la UAIC:

Ing. Carlos Sánchez

Fecha 1^{ra} entrega:

Lunes, 9 de febrero de 2015

Oficio entrega:

Oficio N° 071-UAIC-D-UTMACH del 5 de febrero de 2015

Fecha recibido:

Lunes, 9 de febrero de 2015

Observaciones realizadas por:

Ec. Eunice Basilio Banchón

Observaciones enviadas vía e-mail:

Lunes, 9 de febrero de 2015

Fecha 2^{da} entrega:

Martes, 24 de febrero de 2015

					PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
U N I D A D	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2015				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO POR PRODUCTO	PRESUPUESTO TOTAL POR COMPONENTE	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES
	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CODIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)			I CUATRI	II CUATRI	III CUATRI	
	COORDINACION ACADÉMICA					#N/A	#N/A	Regleta eléctrica	1	Unidad	\$ 8,00	\$ 8,00		S		
					840107 0000 002	BIEN	Impresora EPSON L555	1	Unidad	\$ 730,00	\$ 730,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6641 negra para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6642 cian para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6643 magenta para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					530807 0000 001	BIEN	Tinta Epson T6644 amarillo para impresora L355	3	unidad	\$ 12,00	\$ 36,00		S			
					TOTAL DEL PAC 2015						\$ 557.940,96					

